Esch. fol. 384“. Consimiliter scripserunt domino Olomuncensi, domino Johanni episcopo Agriensi 
et domino de Stellis.

431. 1469 Januar 23. Olomuncz.

Der Olmützer Rath an den Breslauer. Kriegsnachrichten.

* Wir lossen ewre erbarkeit wissen, wii herre Zdenko wesende pey s konigis gnad 
von Hungern zu Galicz1) hat uns zugescbriben, wie seine königlich gnad als am mon- 

23. Jan. tag noch Vincencii sich ken Brunn fugen wil; ap ewre übe eine botschafit hinüber 
tun weide, das stet zu euch. Auch mer hat uns sein gnad geschriben, wie er ein slos 

VII, 196. genannt Rosenberg, das do dem Popel von herrn Jonen von Rosenberg umb IX taw- 
sent gulden verseczt wart, erstigen und in sein gewer bracht hat und denselben Popel 
mitsampt seinem son gefangen und vil klainot vor manch tawsent gulden genomen hat, 
und das seinen gnaden wol und gluckseliglich geet. D. Olomuncz feria secunda post 
Vincencii a° etc. LXIX.

1) Holitsch in der Nähe von Olmütz.

Esch. fol. 384“. Ueber den Aufenthalt des Königs Matthias vgl. ürk. Beitr. n. 47 3. Vgl. n. 433

432, 1469 Januar 24.

Der Breslauer Rath an den Papst. Zu Gunsten der Olmützer.

Credimus v. s— minime latere, qualem animum honestissimi cives Olomuncenses in 
hac causa fidei tanquam obedientissimi filii s. R. ecclesie adversus impiissitnum et dam- 
natum hereticum Georgium et suam sectam habuerunt habent et proculdubio hatebunt, 
ut nec corporibus neque rebus pepercerunt, que zelo fidei tradiderunt in mortem usque 
et quasi totalem destruccionem perpessi: parum adest residui, quod eciam prompta 
mente ad honorem v. s— tradere non formidant. Ipsi sunt qui primům his litium am- 
fractibus Moraviam heretico retraxerunt, ut merito ipsis testimonium toeius honestatis 
ex amore quo eis jungimur přebere cogimur. Quippe. maximas expensas fecerunt et 
irrecuperabilia damna susceperunt et non aliam ob causam nisi propter observanciam 
mandatorum v. s—, que veluti optimi christiani totis viribus fidelissime sunt executi et 
exequentur viriüter, quandocunque v. s~s fiei voluit. B— d., non valemus enarrare quan- 
tas angustias pressuras et calamitates prefati cives Olomuncenses, nostri carissimi amici, 
a quodam claustro Radisch dieto civitati propinquo, quod quidam pretensus abbas in-
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coluit, heretico auxiliosus ejusque subsidio sufiultus, sustinuerunt, ut, nisi onjnipotens 
deus sua inefiabili misericordia ser™ regem Hungarie excitasset, periissent cives locus- 
que egregins et tutissimum christianorum asilum Olomuncz destruccioni ac vaste soli- 
tudini fuisset substratum, cujus ser™ majestas nunc ipsum claustrum, pridem speluncam 
latronum, possidet in consolacionem non modicam omnium catholicorum. Et quia ex 
malicia abbatis et fratrum suorum merito ipsum claustrum et bona sua ad alias manus 
debeant deveoire, in dubium non ponimus, quin ipsi Olomuncenses inter ceteros prin- 
cipaliter de bujusmodi bonis merito sentire debeant recompensam, propter quam con- 
sequendam ad pedes v. s‘“ mittunt oraturi, cum quibus tanquam optimis vicinis et ami- 
cis nostris v. b™ clemenciam humilime et quantum possumus devocius oramus, digne- 
tur v. sas. prefatis civibus Olomuncensibus graciam et misericordiam ostendere precesque 
eorum dementer exaudire, ut ipsi civitati Olomuncensi bona sicut redditus ville allodia 
predicti claustri proprietatis titulo adjungantur hereditarie possidenda, ut taliter respirati 
ex meritis et serviciis que ecclesie sancte exhibuerunt potenciores benívolencioresque effi- 
ciantur. Aliam quam v. s“ causam exponent de scola, si£ v. intelliget rev™ d. d 
Rudolphum episcopum Wratislaviensem, multis prehabitis laboribus composicionem quan- 
dam fecisse inter venerabile capitulum et cives Olomuncenses, quam v. s1“ eciam cle- 
mentissime confirmare dignetur. Conservet omnipotens deus v. s!^ féliciter diutissime- 
que victuram pro ecclesie sue honore et exaltacione,«nostra quoque maxima consola- 
cione. D. XXIIII mensis Januarii a0 etc. LXIX.

Esch. fol. 384b. Dahinter in derselben Angelegenheit an derf päpstlichen Referendar, Bischof 
Peter von Tarrazona. Ueber die Einnahme von Badisch vgl. n. 425, über die Schule n. 35’

433. 1469 Februar 13.

Der Breslauer Rath an den König Matthias. Schickt zwei Gesandte zu ihm nach Briinn.

Ser-- rex etc. Cum pridem certificati intellexissemus v. serenitatem in terras Mora- n. 431 
vie reversam Brünnamque votive adventasse négocia fidei continuaturam atque auspice 
deo féliciter prosecuturam, spiritum quidem ingenti leticia sumpsimus, quem in absencia 
v. celsitudinis hostes fidei tristem sepius reddiderunt, et ut v. majestas státům barum 
terrarum intelhgat cum suis debitis circumstanciis, mittimus ad eandem v. serenitatem 
venerabilem d. Hieronimum canonicum Wratislaviensem et decanum Bregensem, et vali- 
dum virum Nieolaum Merbot, capitaneum Namslaviensem, qui serenitati v. de singulis 
ad plenum informabunt, quibus oramus tarn devote quam obnixe v. sublimitatem, digne
tur bis que relaturi sint nomine nostro fidem credulam atque aurem graciose exaudici- 
onis adhibere, pro quo nos alias ad vota pronos ad quevis mandata reddet obsequen- 
ciores v. majestas regia, quam omnipotens féliciter dirigat incolumemque et prosperam 
in agendis suis conservare dignetur eve valituram. Ex Wratislavia XIII*  Februarii 
a" etc. LXIX.

Esch. fol. 385“. Vgl. VII, 196.
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434*  1469 April 1.

Der Breslauer Bath an den Papst, nochmals wegen der Ablassangelegenheit, vgl. n. -±29.

S— p. etc. Dudum libenti animo scripsissemus s~ v. maxime post reditum venerabnis 
magistři Fabiani, decretorum doctoris, canonici Wratialaviensis; sed certe consternati pluri- 
mum ex eo, quod id quod v. s— dignissimo v. s— legato ac přesuli nostro, capitulo suo no- 
bisque pro aliquo relevamine seu subsidio graciose concesserat, locum habere passa non 
est, hactenus supersedimns; nescimus, si sinistra vel vana relacio quid erga nos devo- 
tissimos deditissimosque v. s— filios, qui corporibus et rebus non pepercimus sed ouh 
nia usque ad maximam exinanicionem substancie erarii communis et civium hujus civi
tatis pro et in factis fidei exposuimus, eidem s'i v. dixerit aut. persuaserit, quod s — v. 
a semel pie concessis retraxerat. Oramus ad pedes v. s‘“ prostrati, si quid horum fac
tum sit, aurem creditivam non adhibeat; non enim alios nos inveniet s— v. quam veluti 
fideles v. al promptosque ad continuandum bella dominica juxta posse nostrum et 
civitatis hujus. Habeat igitur, oramus, s1“3- v. nos commendatos et ea que. dieto legato 
v. s-, přesuli nostro, fidelissimo directori negociorum fidei et v. s—, suo capitulo atque 
nobis alias graciose concessit, paciatur sortiri efiectum pro aliquali nostra consolacione 
gloriaque v. s— quam diu sanam et incolumem pro felici regimine ecclesie sue sancte 
dirigat et conservet altissimus. D. in vigilia Pasee a“ etc LXX°.

Esch fol. 3881'. Vgl. über das Datum die Note zu n. 429. Dahinter in derselben Sache an 
den Cardinal Franz Piccolomini. • Rev— p. etc. Non dubitamus, v. rev™ dominacio intellexit a Fabiano 
nostro, quomodo novissime impetraverit aliqua a sm° domino nostro pro aliquali nostra consolacione. 
que postea fbrtassis intervenientibus sinistris relacionibus abnegata sunt, etc. Bitten um seine Inter
cession, ut sua sanctitas semel concessa misericorditer paciatur sortiri effectum, et si quid contra nos 
sue beatitudini propositum fuisset, non credere veLt etc. Das Uebrige gleichlautend. — Dahinter die 
Bemerkung: Civitas nunquam habuit ad papam scribere, nisi prius quilibet legatorum vidisset, et quod 
placuit et aliud nichil scribi oportuit. Sepius civitas hbenter supersedisset; oportuit tarnen mittere 
nuncium post nuncium in urbem et semper sub expensis civitatis. Pluries contigit episcopum vel pre- 
latos in propriis causis necessario in Romam mittere causam excogitantes, ut civitas conscripsit et 
expensas solvendo gravata fuerit.

1469 Zweite Hälfte April. Olmütz.435.
Sub istis subscriptis articulis treuge ulteriores sunt perçusse in Olomuncz.
In přimis, ut hee treuge integraliter et nconcusse Christiane fideliter et vere con- 

serventur sine fraude et dolo, infra quas treugas omneš qui sunt de ritu et consuetu- 
dine s. R. ecclesie boni christiani, hii in ritibus christiania aggravari non debent, sed 
cultus divinus coram illis peragi, et propter eos qui pro republica laborarent et perge- 
rent nullum interdictum servetur, quod stabit ad placitum rev—— dd. legatorum.

In his treugis omnes exceasus ceasent finaliter, et de bonis expugnatis ablatis talis 
ordo servabitur, ut omnes municiones ex utraque parte expugnate quovismodo cum

I
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omnibus suis pertinenciis ab occupatoribus teneantur, similiter omnia fortalicia et pro- 
pugnacula acquisita a parte occupante teneantur cum omnibus pertinenciis; alia veto 
bona subjecta et ablata quovismodo, que ad hujusmodi municiones et propugnacula 
legittime non pertinent, dimittantur et cedatur de eis ex utraque parte.

Holde alias exaeciones ex utraque parte dimittantur libéré.
Et si quis excederet et hos articulos compactâtes non observaret, ad reformacionem 

hujusmodi excessus ista disposicio observabitur, ut ex utraque parte reformatores con- 
ttituantur; et quocunque modo per eos emenda partibus constituetur, ita finaliter partes 
observabunt; quod si aliqua pars resisteret, eorum reformátorům constitucioni non satis- 
faceret, ilia pars sola de eo emendet; quod si abs fraude compertum fuerit, quod ea 
pars non potest satisfacere et ilium resistentem ad emendam reducere, peteretque adju- 
tonum partis altenus, non debebit altera pars in eo resistere. Tali itaque querele et 
eentencie vel diffinicioni infra quatuor ebdomadas conclusio fiat, et post diffinicionem 
et sentenciam, ut fiat actualis execucio pro emenda.

Item captivj omnes ex utraque parte militares civiles et rurales et eciam bauari 
terminus habebunt durantes treugis, sub quo tempore qui per alium se possit liberare 
stabit in bona voluntate presencium prêter captivos taxatos, de quibus in alio articulo

Taxaciones omnes interim cessent utrinque; captivi tarnen taxati, qui eaverunt pro 
solucmne taxe vel soli promiserunt ad terminům, solvent deputatum: qui.vero non ca- 
vissent vel pro taxis terminům non haberent, stent ita durantibus treugis.

His treugis nemo se eximat, sed omnes ubdibet constituti eis cb.-istiane utantur 
et qui ahquam partem recognoscunt sponte. non opprimantur; que si aliquis putabi- 
tur exc-essisse, ad arbitres et reformatores cognicio pertinebit.

Trfeka et d. Hmko Brtinczkii quidquid infra treugas d. Zdenkoni et de Nova 
Domo damnorum intulerunt condigne debebunt emendare.

Itinera seu strate omnes esse debent sine impedimentis, impedientes veto testimo- 
mo convieti corngi debebunt ut malefactores.

Baste seu propugnacula ante opidum Radisch Osti ah et Tmecz >) stabunt in quiete 
sine impedimento civitatis et municionum, ita ut possint ex utraque parte videlicet in 
opidum et municiones ac in bastas necessaria mduci stantibus treugis.

Item impenahs majestas et d. episcopus Pataviensis cum omnibus eorum adjutoribus 
o sequahbus et subditis cujuscunque status ubicunque constitutis in his treugis et 
omnibus articulis eonservari debent et concludi sine dolo.

Esch fol. 389». Vgl. über die Olmützer Verhandlungen VII, 200 u. 201. ürk. Beitr. n. 481 u. 482.

J) Ostrau
Mardh südlich

an dem gleichnamigen Nebenfluss der Oder, dicht an der preuss.schen Grenze, 
von Olmutz und C.necz noch südlicher bei Lundenburg ebenfalls an der March.Radisch an der

Scriptores rerum Sileeiacarum. IX.
39
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436. (1469 Mai 3. Olmütz.)

Eid des Königs Matthias nach seiner Wahl zum König von Böhmen.
I

Ich Matthias konig zcn Ungern, jetzt konig zen Behemen, globe und swere, jdas ich 
alle inwoner des konigr&ictis zcu Behemen prelaten fürsten und herrn, ritterschaft stete 
und gemeyne hehalden wil und sal bye yren ordenungen rechten und freyheyten und 
alden gutten gewonheyten und sye beschützen und weren widdyr yderman noch allem 
vermögen, alzo mir got helffe und das heylige ewangelium, das ich leyplich anrure.

Ezechiel Opus mise. V, n. 8, S. 195. Vgl. VII. 202.

Nachträge.

437. 1458 Juli 18?

Der Breslauer Rath an einen ungenannten Fürsten (Heinrich v. Freistadt?) über die von Herzog 
Johann von Auschwitz drohenden Feindseligkeiten.